
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Corpo di Polizia Provinciale

N° 16 14000005 del 20/05/2014 del Registro di Settore 

N° 14001059 del 20/05/2014 del Registro Generale 

Oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 25 MAGGIO 2014 - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORNITURA PASTI PER IL 

PERSONALE DELLA POLIZIA PROVINCIALE IMPIEGATO NEI 

SERVIZI FISSI DI VIGILANZA AI SEGGI ELETTORALI. CIG. 

ZF00F4A94D



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso

Che il 25 maggio p.v. si terranno le elezioni Amministrative in 73 Comuni della Provincia e 
le elezioni per il rinnovo del Parlamento Europeo;

Che la Questura di Cosenza, con nota n. Cat.A.4/881/02/2014/Sez.1^ del 08/04/2014, ha 
richiesto a questo Comando di far conoscere quanti dipendenti della Polizia Provinciale 
potranno essere impiegati nei servizi fissi di vigilanza presso i seggi elettorali;

Che questo Comando, con nota prot. 33217 del 29/04/2014 indirizzata alla Questura di 
Cosenza, ha disposto l'impiego di n. 5 unità della Polizia Provinciale nei servizi suddetti;  

Che la Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza con nota Prot. 
2014-0016755 del 03/04/2014 ha comunicato i criteri che ogni Reparto deve seguire per 
selezionare la ditta che dovrà fornire il vitto al personale impiegato nei servizi di vigilanza 
fissa ai seggi elettorali;

Che questo Comando ha svolto apposita indagine di mercato con acquisizione dei 
preventivi di spesa  per l'individuazione della ditta  a cui affidare la fornitura del vitto per il 
personale della Polizia Provinciale impiegato nei servizi di vigilanza fissa ai seggi 
elettorali.

Che la ditta che ha offerto il prezzo più vantaggioso a parità di fornitura, è risultata la "A.S. 
Catering S.A.S. di Ada Spadafora e C." con sede a Rovito (CS) (€20,00 per ogni singolo 
pasto, compreso iva e trasporto nelle sedi da noi indicate);

Che le spese sostenute per il vitto non graveranno sul bilancio della Provincia di Cosenza 
ma saranno a totale carico della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza. 

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

- LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

- DI AFFIDARE la fornitura del servizio di somministrazioni pasti, per il personale della 
Polizia Provinciale impiegato nei servizi fissi di vigilanza ai seggi elettorali in occasione 
delle elezioni Amministrative ed Europee del 25 maggio 2014, alla Ditta "A.S. Catering 
S.A.S. di Ada Spadafora e C." con sede a Rovito (CS) alle condizioni e nei termini previsti 



nel preventivo fornito dalla stessa;

- DI TRASMETTERE copia della presente determinazione  alla Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo di Cosenza, che provvederà alla liquidazione delle spettanze 
dovute dopo che questo Comando avrà trasmesso la fattura con tutta la documentazione 
richiesta nella nota Prot. 2014-0016755 del 03/04/2014 attestante la regolare esecuzione 
delle prestazioni.

Il Responsabile del Provvedimento
ISP. Giuseppe RAIMONDI

______________________________

Il Dirigente del settore 
Dott. Giuseppe COLAIACOVO
__________________________

La presente determinazione, rimane affissa all’Albo Pretorio online di questo Ente per 15 
giorni a decorrere dal_______________

CDC 2200 Il Dirigente della Segreteria
( Avv. Antonella Gentile)
___________________


